Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 27 февраля 2025 года № 18-19 (10286-10287)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 февраля 2025 г. № 7-58 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗВАНИИ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Внести в пункт 2.1 Положения о звании «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска», утвержденного решением Думы города Пятигорска от 27 марта 2008 года № 43-29 ГД, изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.1.Решение о присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» принимается Думой города Пятигорска.
Звание «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» может присваиваться как при жизни, так и посмертно.
Присвоение звания «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» посмертно возможно не ранее чем по истечении 10 лет после смерти при соответствии кандидатуры требованиям настоящего Положения, за исключением требования о наличии присвоенного ему звания «Выдающийся гражданин города Пятигорска», при этом кандидат должен соответствовать критериям, установленным Положениями об указанных званиях.
Требование об истечении 10 лет после смерти не распространяется на участников и ветеранов Великой Отечественной войны, Героев Советского Союза, Героев России.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
председателя Думы города Пятигорска
С.М.МАРШАЛКИН

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ